



**MAT : AUTORIZA PAGO DE SUPERVISIÓN DE PRACTICA
LICEO TÉCNICO CARLOS ALESSANDRI A**

ALGARROBO, 24 de Octubre del 2013.

DECRETO N° : 3394

VISTOS :

- 1.- Ley 18.695 de fecha 31 de marzo de 1988, Orgánica Constitucional de Municipalidades, y sus modificaciones;
- 2.- DFL. N° 1-3063 de 1980 del Ministerio del Interior; Traspaso de los Servicios de Educación a las Municipalidades.,-
- 3.- Ley N° 19.070 de 1991 y sus modificaciones, Aprueba Estatuto de los Profesionales de la Educación.-
- 4.- Ley 19.464 de fecha 24.07.1996 que establece normas para el Personal No Docente de los Establecimientos Educativos.-
- 5.- Decreto Alcaldicio N° 3.445 de fecha 06 de diciembre del 2012. Asume Alcaldía de la Comuna Algarrobo, Don Jaime Gálvez Fuenza.-
- 6.- Decreto Alcaldicio N° 3.442 de fecha 05.12.12 que aprueba presupuesto para el año 2013, presentado por el Departamento de Educación Municipal de la Ilustre Municipalidad de Algarrobo.-
- 7.- Decreto Alcaldicio N° 219 del 18/01/2012, que aprueba Reglamento de Incentivo Especial Profesional de la Dirección Administrativa de Educación Municipal.-
- 8.- Ord. N° 098, N°129, y N°302, del Director del Liceo Técnico Carlos Alessandri A., que envía informes de Supervisión de Prácticas Profesionales de los alumnos de las diferentes especialidades

CONSIDERANDO :

- I.- Que, según el Art. 2º, inciso n° 2 del Reglamento de Asignación Especial de Incentivo Profesional **“Cuando los Docentes del área de Formación Diferenciada Técnico Profesional, realicen la Supervisión de prácticas profesionales de los alumnos egresados de las Especialidades Técnicas de dicha Unidad Educativa”**
- II.- Que, de acuerdo al Art. Anterior se debe pagar el 10 % del Sueldo Base por cada alumno supervisado y por una única vez.-

DECRETO:

- I Autorizase cancelación de **Asignación Especial de Incentivo Profesional**, Correspondiente al 10 % de la **Renta Básica Mínima Nacional**, por el valor de **\$ 51.141.-** por alumno, a los Docentes que a continuación se detallan, valores que serán impositivos y tributables. El valor determinado se cancelará junto con las Remuneraciones del mes de Octubre del 2013:

| Rut | Docentes | Nº de Alumnos | Valor por Alumno | Total a Pagar |
|-----|-------------------------|---------------|------------------|----------------|
| | TAPIA ARANDA VICTOR | 4 | 51.141 | 204.564 |
| | FUENTES OPAZO EDUARDO | 4 | 51.141 | 204.564 |
| | ORELLANA ANDEREYA MARTA | 1 | 51.141 | 51.141 |
| | HERNANDEZ BRAVO JOEL | 2 | 51.141 | 102.282 |
| | JIMENEZ OROZCO JORGE | 5 | 51.141 | 255.705 |
| | | | | 818.256 |

- II El gasto que demande el presente Decreto será con cargo al Presupuesto de Educación Municipal del año 2013, subtítulo 21, Item 01, Asignación 003, sub asignación 003, sub sub asignación 003, denominada " **Asignación Especial de Incentivo Profesional Art. 47, Ley N° 19.070**".

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE.-



PAULINA FATIMA MOYANO MEJIAS
SECRETARIA MUNICIPAL



JAIME OSVALDO GALVEZ FUENZA
ALCALDE



CECILIA ROSS HINOJOSA
JEFE DAEM

JOGF/PFMM/MART/CRH/emm.-
DISTRIBUCIÓN :

- Departamento de Control
- Dirección de Administración de Educación Municipal
- Dirección Jurídica
- Archivo

CONTROL INTERNO
RECEPCION 28 OCT. 2013
DOCUMENTO _____ Nº _____
FECHA _____ HORA _____
SALIDA _____
DOCUMENTO _____ Nº _____
FECHA 30 OCT. 2013 HORA _____
NOMBRE _____